
  Strona 1 z 6                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Wrocław, 22.11.2022 

 

 

 

Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

na usługę ubezpieczenia Wrocławskiego Centrum Zdrowia SPZOZ 

 

 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA/ ZMIANY/ WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ NR 

198/2022/Wrocław 

 

 

Działając w imieniu i na rzecz Wrocławskiego Centrum Zdrowia SPZOZ, na podstawie 

udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ 

zadane przez wykonawców/ informuje o następujących zmianach w SWZ/podaje 

wyjaśnienia do SWZ: 

 

 

Pytanie 1 

Prosimy o informację czy w budynkach starszych niż 50 lat zostały przeprowadzone 

remonty lub modernizacje. Jeżeli tak proszę o informacje jakie to remonty oraz kiedy 

zostały wykonane. 

Odpowiedź: W budynku przy ul. Podróżniczej wykonano: remont dachu (2005r.), 

remont elewacji wraz z dociepleniem (2017r) 

 

Pytanie 2 

Prosimy o informację, czy Zamawiający planuje w ciągu trwania ochrony ubezpieczeniowej 

wyłączyć z użytkowania budynki. Jeżeli tak to prosimy o ich wskazanie oraz wyłączenie ich 

z zakresu ubezpieczenia lub ograniczenie do zakresu FLEXA  

 Odpowiedź: Zamawiający nie planuje wyłączyć z użytkowania budynków. 

 

Pytanie 3 

Prosimy o potwierdzenie, że zgłaszane do ubezpieczenia elementy sieci teletechnicznych i 

kanalizacji deszczowej znajdują się w odległości nie większej niż 1 000 metrów od 

ubezpieczonych budynków.   

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 4 

Prosimy o wprowadzenie limitu dla szkód w wyniku podnoszenia się wód gruntowych w 

wysokości 100 000 zł lub innego akceptowanego przez Zamawiającego 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia SWZ. 

 



  Strona 2 z 6                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 5 

Prosimy o informację czy szpital to jedna lokalizacja oraz ile jest budynków w danej 

lokalizacji i w  jakiej odległości znajdują się od siebie.  

Odpowiedź: Zamawiający nie jest szpitalem. WCZ SPZOZ ma 11 lokalizacji,  w 

każdej lokalizacji jest 1 budynek, znajdują się w różnych częściach miasta. 

 

Pytanie 6 

Prosimy o informację czy w którejkolwiek z ubezpieczonych lokalizacji przedmiotem 

ubezpieczenia są budynki i budowle przeznaczone do rozbiórki lub pustostany. 

Odpowiedź: NIE 

 

Pytanie 7 

Prosimy o informację czy w którejkolwiek z ubezpieczonych lokalizacji przedmiotem 

ubezpieczenia są krew, osocze lub produkty krwiopochodne. Prosimy o podanie wartości. 

Odpowiedź: NIE 

 

Pytanie 8 

Prosimy o wprowadzenie klauzuli ubezpieczenia lamp od wszystkich ryzyk o treści: 

,,Ochroną ubezpieczeniową objęte są szkody w lampach (np. lampach rentgenowskich i 

laserowych) z wyjątkiem lamp 

katodowych w komputerowych urządzeniach peryferyjnych. 

Limit odpowiedzialności wynosi 10% sumy ubezpieczenia sprzętu elektronicznego i 

medycznego, którego dotyczy powstała szkoda. 

Odpowiedzialność Zakładu Ubezpieczeń za szkody w lampach (np. lampach 

rentgenowskich i laserowych) rozszerza się w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego i 

medycznego od wszystkich ryzyk, zgodnie z warunkami umowy ubezpieczenia. 

Wysokość odszkodowania z tytułu szkód w lampach rentgenowskich określa się według 

poniższych zasad. 

Odszkodowania za szkody powstałe: 

1)  z ognia, zalania lub kradzieży z włamaniem i rabunku będą wypłacone zgodnie z 

zasadami poniżej: 

sprzęt elektroniczny i medyczny – według kosztów naprawy lub nabycia sprzętu tego 

samego rodzaju lub o 

najbardziej zbliżonych parametrach dla sprzętu do 8 roku licząc od daty produkcji, dla 

sprzętu powyżej 8 roku 

według wartości rzeczywistej 

2)  z innych przyczyn, według wartości rzeczywistej – po potrąceniu zużycia urządzenia 

zgodnie z poniższą 

tabelą odszkodowań: 

 

 

OPIS LAMPY 

redukcja odszkodowania 

po okresie 

użytkowania 

miesięcznie 

o 



  Strona 3 z 6                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

a) Lampy rentgenowskie/lampy zaworowe 

(w sprzęcie niemedycznym) 
6 miesięcy 5,50% 

Lampy laserowe (sprzęt niemedyczny) 6 miesięcy 5,50% 

Lampy elektronopromieniowe (CRT) w 

fotoskładarkach (przy pracy na 2 zmiany) 
12 miesięcy 3,00% 

b) Lampy rentgenowskie z obrotową anodą 

(sprzęt medyczny) w szpitalach, gabinetach 

lub radiologicznych (tomografia 

komputerowa patrz b) 

12 miesięcy 3,00% 

Lampy laserowe (sprzęt medyczny) 12 miesięcy 3,00% 

Lampy elektronopromieniowe (CRT) w 

fotoskładarkach (przy pracy na 1 zmianę) 
12 miesięcy 3,00% 

Termokatodowe lampy elektronowe 

gazowane (sprzęt medyczny) 
12 miesięcy 3,00% 

Lampy analizujące (sprzęt niemedyczny) 12 miesięcy 3,00% 

Lampy obrazowe wysokiej rozdzielczości 

(sprzęt niemedyczny) 
18 miesięcy 2,50% 

c) Lampy rentgenowskie z obrotową anodą 

(sprzęt medyczny) do radiologii częściowej 

(tomografia komputerowa: patrz b) 
24 miesiące 2,00% 

Lampy z anodą pionową (sprzęt medyczny) 24 miesiące 2,00% 

Lampy pamięciowe 24 miesiące 2,00% 

Lampy fotopowielające 24 miesiące 2,00% 

d) Lampy zaworowe (sprzęt medyczny) 24 miesiące 1,50% 

Lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie 

(tomografia komputerowa patrz: b) 
24 miesiące 1,50% 

Rentgenowskie lampy powiększające 24 miesiące 1,50% 

Lampy analizujące/lampy reprodukcyjne 

(sprzęt medyczny) 
24 miesiące 1,50% 

Lampy z akceleracją liniową 24 miesiące 1,50% 

   

 

5. Okres eksploatacji rozpoczyna się z chwilą pierwszego uruchomienia aparatu i obejmuje 

ewentualne okresy eksploatacji u poprzednich właścicieli. 

6. W przypadku lamp rentgenowskich z obrotową anodą, zdalnie wyłączanych i lamp 

płaskich w tomografii komputerowej, kwota odszkodowania ulega zmniejszeniu o stawkę 

procentową obliczoną na podstawie następującego wzoru: 

P x 100   

PG x X x Y 

gdzie: 

P - liczba operacji skanowania, godzin lub miesięcy eksploatacji realizowanej z użyciem 

danej lampy (włącznie z okresem użytkowania przez poprzedniego właściciela) przed 



  Strona 4 z 6                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

wystąpieniem szkody, zależnie od tego, na której z powyższych metod obliczania zużycia 

oparte są warunki gwarancji producenta, 

PG - standardowy okres gwarancji udzielanej przez producenta na lampy, określony w 

liczbie skanowań, godzinach lub miesiącach eksploatacji, 

X - współczynnik zależny od wieku lamp oraz udzielonej gwarancji przez producenta dla 

lamp danego rodzaju: 

        1) nowo zakupione lampy na gwarancji producenta, współczynnik 1, 

        2) lampy na gwarancji producenta, lecz dla których pozostało nie więcej niż 6 miesięcy 

do                      zakończenia okresu gwarancyjnego, współczynnik 0,75, 

        3) lampy nieposiadające gwarancji producenta, współczynnik 0,3,  

Y= współczynnik likwidacyjny, 

        1) lampy rentgenowskie, współczynnik 2, 

        2) lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie współczynnik 3. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie klauzuli w treści 

wykonawcy z którym zostanie podpisana umowa o wykonanie zamówienia. Brak zgody 

na wprowadzenie limitu 10 % sumy ubezpieczenia. 

 

Pytanie 9 

Prosimy o wyłączenie szkód powstałych we wszelkiego rodzaju wkładkach topikowych, 

bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, ochronnikach przeciwprzepięciowych, 

czujnikach, żarówkach w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 10 

Klauzula szybkiej likwidacji szkód - prosimy o zmianę zapisu „nie później niż na następny 

dzień roboczy przypadający po dniu” na „nie później niż w ciągu trzech dni roboczych 

przypadających po dniu”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia SWZ. 

 

Pytanie 11 

Klauzula automatycznego pokrycia – prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 20 % nie 

więcej niż 1 000 000 zł lub innego akceptowanego przez zamawiającego 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu 20% nie więcej niż 

2 000 000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia SWZ. 

 

Pytanie 12 

Klauzula automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SWZ - 

prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 1 000 000 zł lub innego akceptowanego przez 

Zamawiającego 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia SWZ. 

 

Pytanie 13 



  Strona 5 z 6                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 5 000 zł dla kradzieży zwykłej dla sprzętu 

elektronicznego od wszystkich ryzyk. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia SWZ. 

 

Pytanie 14 

Prosimy o podanie informacji czy w budynku są wydzielone strefy pożarowe oraz jaka jest 

ich ilość i wartość najdroższej z nich. Jeżeli jest to możliwe prosimy o podanie wartości 

ruchomości, które znajdują się w najdroższej strefie pożarowej. 

Odpowiedź: Większość budynków jest w jednej strefie pożarowej, budynek przy ul. 

Dokerskiej, Podróżniczej, Wszystkich Św, Lindego, Bierutowska – 2 strefy pożarowe 

(budynek/ piwnica). 

 

Pytanie 15 

Prosimy o podanie informacji czy Zamawiający w okresie ubezpieczenia planuje inwestycje 

budowlane, remonty, modernizacje budynków wymagające pozwolenia na budowę. Jeżeli 

tak, to czego one dotyczą i jaka jest ich szacunkowa wartość. 

Odpowiedź: Zamawiający planuje remont budynku przy ul. Stalowej 50. Przebudowa 

przychodni. 

 

Pytanie 16 

Prosimy o udzielenie odpowiedzi na poniższe pytania dotyczące koronawirusa: 

a) Czy Podmiot zabezpiecza pracowników przed ryzykiem zarażenia koronawirusem? - 

proszę opisać w jaki sposób, jakie są 

stosowane środki ochrony indywidualnej: 

b) Czy Podmiot posiada niezbędną ilość sprzętu i środków ochrony osobistej dla 

pracowników? 

c) Czy jest wdrożona procedura postępowania z pracownikiem podejrzanym o bycie 

zakażonym koronawirusem? - proszę 

opisać. 

d) Czy przyjmowany pacjent wypełnia ankietę - z stosownymi pytaniami dotyczącymi 

koronawirusa? - czy ma robiony pomiar 

temperatury? - proszę opisać 

e) Czy jest odrębna izba przyjęć dla pacjentów podejrzanych o zakażenie koronawirusem? 

f) Czy Podmiot posiada wyodrębniony oddział (izolatorium) dla pacjentów podejrzanych o 

zakażenie koronawirusem? 

g) Ile potwierdzonych zakażeń koronawirusem stwierdzono w Podmiocie wśród pacjentów? 

h) Ile potwierdzonych zakażeń koronawirusem stwierdzono w Podmiocie wśród personelu? 

i) Czy zdarzył się zgon ze wskazaniem przyczyny na koronawirusa? 

j) Czy pracownicy są zaszczepieni na koronawirusa? 

Odpowiedź: Zamawiający, jako podmiot medyczny stosuje wymagane środki ochrony 

indywidulanej zgodnie z przepisami i przyjętymi procedurami. Dyrektor wydał 

zarządzenia odnośnie postępowania w przypadku podejrzenia zakażeniem Covid-

19.Obecnie pacjent nie ma obowiązku wypełniania ankiety. WCZ jest placówką 

świadczącą ambulatoryjne usługi, więc nie ma izby przyjęć i oddziału dla pacjentów 



  Strona 6 z 6                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

podejrzanych o zakażenia koronawirusem. Posiada natomiast izolatkę, gdzie tacy 

pacjenci są przyjmowani. Potwierdzono 1464 przypadków pacjentów zakażonych 

koronawirusem. Nie stwierdzono żadnego zgonu z jego przyczyn. Placówka nie 

prowadzi danych na temat ilości stwierdzonych przypadków zakażeń wśród personelu, 

ani danych odnośnie ilości zaszczepionych pracowników. 

 

Pytanie 17 

Prosimy o podanie: 

- łącznej liczby pracowników medycznych 

- łącznej liczby lekarzy (bez rozróżnienia na rodzaj umowy) 

- liczby pielęgniarek 

- liczby pozostałych zawodów medycznych (w tym pielęgniarki i salowe) 

Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem nr 8 

 

Pytanie 18 

Prosimy o podanie liczby operacji wykonywanych w ubiegłym roku oraz planowaną liczbę 

operacji w bieżącym 

roku w podziale na oddziały. 

Odpowiedź: Zamawiający nie przeprowadza operacji. 

 

Pytanie 19 

Prosimy o podanie 3 najczęściej wykonywanych w ostatnim roku kalendarzowym zabiegów. 

Odpowiedź: Zabiegi fizyklane, iniekcje, procedury gabinetu zabiegowego  

 

Pytanie 20 

Prosimy o informację ilu pacjentów było przyjętych w ostatnim roku w trybie stacjonarnym. 

Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem nr 8 

 

Pytanie 21 

Prosimy o uzupełnienie załącznika nr 7 o brakujące pozycje, w szczególności konstrukcja 

budynku, zabezpieczenia ppoż. oraz przeciw kradzieżowe. 

Odpowiedź: Zamawiający aktualizuje załącznik. Plik zostanie przekazany 

wykonawcom, którzy złożyli wniosek o część poufną. 

 

 

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 

 

 

Jacek Kopacz 


